
58 – São Paulo, 120 (150) Diário Ofi cial Poder Executivo - Seção I terça-feira, 10 de agosto de 2010

8ª Corregedoria Auxiliar - Presidente 
Prudente
Intimação
O Delegado de Polícia Assistente da 8ª Corregedoria Auxiliar 

intima os advogados Dra. Marcela Renata Gomes de Almeida 
Vieira – OAB/SP n. 289.837 e Dr. Orlando Ap. Pascotto, OAB/SP 
n. 110.803, de que a audiência para ouvida das testemunhas 
arroladas por ambos foi designada para o dia 12-08-2010, as 
09h, na 8ª Corregedoria Auxiliar em Presidente Prudente. As tes-
temunhas residentes na circunscrição devem comparecer inde-
pendentemente de notificação, nos termos do artigo 107 da LC 
n. 207/79. Para a ouvida das testemunhas residentes em outra 
circunscrição será expedida carta precatória. e para que não seja 
alegada ignorância, é expedida a presente. PA-8-003/10.

Notificação
O Presidente da 2ª Unidade Processante Permanente, nos 

termos do art. 102, § 2º da Lei Orgânica da Polícia, notifica o 
Dr. DURVAL FERRATONI, OAB/SP 111.086/SP, Dr. FERNANDO 
FABIANI CAPANO, OAB/SP 203.901, DR. ÁLVARO THEODOR 
HERMAN SALEM CAGGIANO, OAB/SP 237.033 e o Dr. WILSON 
RANGEL JÚNIOR, OAB/SP 202.201, todos com escritório na 
Avenida Cásper Líbero, 58 – 7º andar – Sta Ifigênia/SP – Fone: 
3326-8307/3229-0430 e Avenida Paulista, 2421 – 7º andar – 
Bela Vista/SP(defensores do acusado OSVALDO SILVESTRE DA 
SILVA) e o Dr. SALEM LIRA DO NASCIMENTO, OAB/SP 88.992 e o 
Dr. JOSÉ RODRIGUES DO SANTOS, OAB/SP 137.407 (defensores 
do acusado ANTONIO CARLOS CRISTAN), ambos com escritório 
à Rua General Americano Freire, 32 – Guaianazes – São Paulo, 
a comparecerem na data de 19-08-2010, às 14h, nesta 2ª UPP, 
situada à Rua da Consolação, 2333 – 11º andar – sala 11, a fim 
de acompanhar as oitivas das testemunhas arroladas pela Uni-
dade, nos autos do PAD 84/2010, onde figuram como acusados 
os acima mencionados, de quem VSa são defensores legalmente 
constituídos. e para que não se alegue ignorância, é expedido 
o presente edital.
 (7-10-11)

Divisão das Corregedorias Auxiliares
Notificação
De ordem do Delegado de Polícia Assistente da Divisão das 

Corregedorias Auxiliares da Corregedoria Geral da Polícia Civil, 
sita na Rua da Consolação nº 2333, 12º andar, Cerqueira César, 
SP/SP, faço saber ao Dr. RONALDO TECCHIO JUNIOR – OAB/
SP 109.635/SP, com escritório à Rua DR. COSTA LEITE, 1.020 – 
Centro – CEP.18602-110, Botucatu- SP – Fone: (14) 3882-6356 
– Celular: (14) 9776-4023 - 8119-8483 que no dia 24-8-2010, 
às 11:00 horas, na Equipe Corregedora de Avaré, sito Rua Rio 
Grande do Sul, 1750 – Centro – Avaré, 14 – fone: (14)3731-
2373 - será realizada a oitiva da testemunha de instrução, 
JOÃO PAULA AZEVEDO, Jornalista, nos autos de Sindicância 
Administrativa nº(DGP.05365)DCA-012/2010, que tramita pela 
Divisão das Corregedorias Auxiliares – Corregedoria Geral da 
Policia Civil – São Paulo. E para que não se alegue ignorância, é 
expedido o presente edital.

Divisão das Corregedorias Auxiliares
Notificação
O Delegado de Polícia Assistente da Divisão das Corregedo-

rias Auxiliares, sita na Rua da Consolação 2333,12º andar, Cer-
queira César, SP/SP, faz saber ao Dr. JOSÉ AUGUSTO MOREIRA 
LEME – OAB/SP 216.294, com escritório à Rua DR. HENRIQUE 
MANGEON 16, JARDIM GUANABARA, CAMPINAS(SP) – Fone: 
(19)3213-5159, que no dia 26-08-2010, às 11h, na 2ª Corre-
gedoria Auxiliar – Campinas, sito Avenida Francisco Glicério 
1269 – 5º e 6º andares - Campinas, será realizada a audiência 
de interrogatório, a ser realizada nos autos de Sindicância Admi-
nistrativa (DGP.05732/2010)-DCA-013/2010, que tramita pela 
Divisão das Corregedorias Auxiliares – Corregedoria Geral da 
Policia Civil – São Paulo na qual figura como Acusada a Delega-
da de Polícia, Dra. RUTH DANIEL DE SOUZA. e para que não se 
alegue ignorância, é expedido o presente edital.

O Delegado de Polícia Assistente da Divisão das Correge-
dorias Auxiliares, sita na Rua da Consolação 2333,12º andar, 
Cerqueira César, SP/SP, faz saber ao Dr. HELIO BIALSKI – OAB/
SP 16.758, com escritório à Rua Dr. Renato de Barros, 717 – 7º 
andar – Itaim Bibi – São Paulo – CEP.04530-001 – Tel. (PABX.
(11) 3702-1500, que no dia 12-08-2010, às 14h, nesta Divisão 
das Corregedorias Auxiliares – DCA, sito Rua da Consolação, 
2333 – 12º andar – Cerqueira Cesar/SP, será realizada a audi-
ência de interrogatório, a ser realizada nos autos do Processo 
Administrativo Disciplinar (DGP.05364/2010)-DCA-012/2010, 
que tramita pela Divisão das Corregedorias Auxiliares – Corre-
gedoria Geral da Policia Civil – São Paulo na qual figura como 
Acusada a Delegada de Polícia, Dra. JOCELI PEREIRA GALLI. e 
para que não se alegue ignorância, é expedido o presente edital.

O Delegado de Polícia Assistente da Divisão das Correge-
dorias Auxiliares, sita na Rua da Consolação 2333,12º andar, 
Cerqueira César, SP/SP, faz saber ao Dr. GIULIANO OLIVEIRA 
MAZITELLI – OAB 221.639/SP, com escritório à Avenida Francisco 
Ferreira Lopes, 555, Vila Lavinia, Mogi das cruzes – Fone: (11) 
Cel.7808-7777) que no dia 16-08-2010, às 11h30, nesta Divisão 
das Corregedorias Auxiliares – DCA, sito Rua da Consolação, 
2333 – 12º andar – Cerqueira Cesar/SP, será realizada a audi-
ência de interrogatório, a ser realizada nos autos de Sindicância 
Administrativa1 (DGP.4908/2010)-DCA-011/2010, que tramita 
pela Divisão das Corregedorias Auxiliares – Corregedoria Geral 
da Policia Civil – São Paulo na qual figura como Acusada a 
Delegada de Polícia, Dra. VERA LUCIA D’ANTRACOLI RIBEIRO 
NEVES. e para que não se alegue ignorância, é expedido o 
presente edital.

O Delegado de Polícia Assistente da Divisão das Cor-
regedorias Auxiliares, sita na Rua da Consolação 2333,12º 
andar, Cerqueira César, SP/SP, faço saber ao Dr. JOÃO CARLOS 
PANNOCCHIA – OAB 79.458/SP, com escritório à Rua Doutor 
Ramos de Azevedo 112 – Guarulhos – CEP.07012-020 – Fone: 
2464-1100 o Dr. CRISTIANO MEDINA DA ROCHA – OAB 
184.310/SP, com escritório no mesmo endereço do Dr. JOAÕ, 
CARLOS PANNOCCHIA e a Dra. ELIANA RASIA – OAB 42.845/
SP, com escritório na Rua Quintino Bocaiúva, 231, 5º andar, 
Conj. 53/55 – SP – Fone: 3242-2256, que a audiência do dia 
10-08-2010, às 13h, ficou prejudicada, em razão da testemunha 
de instrução, estar em gozo de férias regulamentares no período 
de 09/08 à 23-08-2010. pela autoridade policial, foi redesignada 
audiência da testemunha de instrução, para o dia 27-08-2010 
às 13h00, na sede desta Divisão das Corregedorias Auxiliares, 
será realizado oitiva da testemunha de instrução, Dr. MÁRIO RUI 
AIDAR FRANCO, Delegado de Policia, no Processo Administrativo 
Disciplinar (DGP.01309/2010) DCA 008/2010 e para que não 
se alegue ignorância, é expedido o presente edital. (P.A.D – 
(DGP.01309/2010)- DCA – 008/10)

3ª Unidade Processante Permanente
Notificação
O Delegado de Polícia Presidente da 3ª Unidade Processante 

Permanente notifica o Dr. ARMANDO TADEU VENTOLA, OAB/SP 
93.335, o Dr. WILLIAN ZANHOLO TIROLLI, OAB/SP 266.106, o Dr. 
FÁBIO PINTO DE FIGUEIREDO, OAB/SP 285.117, o Dr. ANTONIO 
GOMES DE AMORIM, OAB/SP 12.926, e o Dr. MARCOS DE FREI-
TAS FERREIRA, OAB/SP 59.458, para que compareçam na sede 
da 7ª Corregedoria Auxiliar (Rua Wolfardo Rodrigues, 85, Jardim 
Emília, Sorocaba, CEP 18031-170) para oitiva de testemunha 
de defesa Dr. MARCOS RODRIGUES DE OLIVEIRA, deprecada 
àquela unidade, na data de 19-08-2010, às 09h30. e para que 
não seja alegada ignorância, é expedido o presente edital. (PAD 
114/09 – DGP 8232/09)

10ª Corregedoria Auxiliar – Demacro
Notificação 
O Delegado de Polícia Sindicante da 10ª Corregedoria 

Auxiliar – DEMACRO, notifica o Dr. EDÚ EDER DE CARVALHO, 
OAB/SP 145.050, com escritório à Rua da Estação 313, Centro, 
Osasco, SP, CEP 06093-080, para que em data de 13-08-2010, 

CSDP nº 279/10
Interessado: Coordenador do Núcleo de Cidadania e Direi-

tos Humanos
Assunto: Relatório de atividades do Núcleo Especializado 

(janeiro a dezembro de 2009).
Relatora: Conselheira Ana Carolina Franzin Bizarro
O Conselho Superior deliberou, por unanimidade, prorrogar 

a discussão e a votação para a próxima sessão.
CSDP nº 281/10
Interessado: EDEPE
Assunto: Pedido de afastamento para participação no I 

Seminário Brasileiro sobre direito à Vida e à Saúde e seu impacto 
Orçamentário e Judicial, no período de 30 de agosto a 03 de 
setembro de 2010.

Relatora: Conselheira Fabiana Botelho Zapata
O Conselho Superior deliberou, por unanimidade, nos 

termos do voto da relatora, aprovar o pedido de afastamento 
dos interessados.

CSDP nº 283/10
Interessado: Adele Aparecida Fernandes Morais Borges e 

Alessandro Izzo Coria.
Assunto: Requerimento de permuta entre Defensores Públi-

cos.
Relatora: Conselheira Juliana Garcia Belloque
O Conselho Superior deliberou, por unanimidade, prorrogar 

a discussão e a votação para a próxima sessão.
CSDP nº 286/10
Interessado: Defensoria Pública Geral do Estado.
Assunto: Proposta de Deliberação que prescreve tratamento 

nominal adequado aos usuários da Defensoria Pública.
Relator: Conselheiro Pedro Antonio de Avellar
O Conselho Superior deliberou, por unanimidade, prorrogar 

a discussão e a votação para a próxima sessão.
CSDP nº 288/10
Interessado: Defensoria Pública Geral do Estado.
Assunto: Proposta de Deliberação que dispõe sobre a 

regulamentação da concessão de diárias aos servidores do Sub-
quadro de Cargos de Apoio da Defensoria Pública de São Paulo.

Relator: Conselheiro Bruno Diaz Napolitano
O Conselho Superior deliberou, por unanimidade, prorrogar 

a discussão e a votação para a próxima sessão.
CSDP nº 295/10
Interessado: Ouvidoria-Geral.
Assunto: Pedido de Afastamento para o Curso de Formação 

de Subouvidores, a ser realizado nos dias 17 e 18 de agosto.
Relator: Conselheiro Luis Cesar Rossi Francisco
O Conselho Superior deliberou, por unanimidade, nos 

termos do voto do relator, aprovar o pedido de afastamento 
dos interessados.

CGDP-CEAEP nº 005/08
Interessada: Vanessa de Castro Rosa
Assunto: Defensor Público em Estágio Probatório
Relator: Conselheiro Antonio José Maffezoli Leite
O Conselho Superior deliberou, por unanimidade, nos 

termos do voto do relator, aprovar o relatório, e encaminhar à 
Defensoria Pública-Geral para expedição do ato homologatório 
de confirmação da interessada na carreira de Defensor Público 
do Estado.

CGDP-CEAEP nº 011/08
Interessado: Fabio Mantovan dos Santos
Assunto: Defensor Público em Estágio Probatório
Relator: Conselheiro Pedro Antonio de Avellar
O Conselho Superior deliberou, por unanimidade, nos 

termos do voto do relator, aprovar o relatório, e encaminhar à 
Defensoria Pública-Geral para expedição do ato homologatório 
de confirmação do interessado na carreira de Defensor Público 
do Estado.

Deliberação CSDP n° 186, de 06 de agosto de 2010.
Autoriza a realização de concurso de ingresso de estagiários 

pelas Defensorias Públicas da Capital e Regionais da Região 
Metropolitana da Capital e do Interior do Estado.

O Conselho Superior da Defensoria Pública,
Considerando a sua atribuição para regulamentação e dis-

tribuição de estagiários de Direito da Defensoria Pública do Esta-
do entre as Regionais e Unidades da Instituição, nos termos do 
artigo 31, inciso XXII da Lei Complementar Estadual nº 988/06;

Considerando a existência de vagas em aberto na Defenso-
ria Pública da Capital e nas Defensorias Públicas Regionais da 
Região Metropolitana da Capital e do Interior do Estado;

Considerando que a ausência de estagiários de direito 
implica prejuízo no serviço público prestado;

DELIBERA:
Artigo 1º. A Defensoria Pública da Capital e das Defensorias 

Públicas Regionais da Região Metropolitana e do Interior do 
Estado ficam autorizadas a realizar concursos específicos e 
regionalizados para o ingresso de estagiários de direito para 
atuação nas respectivas Unidades, dentro do limite de vagas 
estabelecido na Deliberação CSDP n° 51, de 09 de novembro de 
2007, bem como dos Editais aprovados por este Órgão.

Artigo 2º. Os concursos serão organizados pela própria 
Defensoria Pública, mediante organização e apoio da Defensoria 
Pública-Geral e da Escola da defensoria Pública – EDEPE.

Artigo 3º. Cada uma das regionais deverá criar Comissão 
de Organização, formada por quatro Defensores Públicos que 
atuem nas respectivas Regionais ou Unidades.

Parágrafo primeiro. A participação como membro da Comis-
são Organizadora ensejará a percepção da gratificação a que se 
refere o artigo 4º, inciso XII da Deliberação CSDP n° 109, de 19 
de dezembro de 2008.

Artigo 4º. A divulgação do concurso será feita mediante 
publicação do Edital no Diário Oficial do Estado, sem prejuízo de 
outras formas de comunicação.

Artigo 5º. Os Editais dos Concursos serão propostos ao 
Conselho Superior pelas Subdefensorias Públicas-Gerais e deve-
rão especificar o número de vagas existentes quando de sua 
elaboração, sem prejuízo da aprovação de número maior de 
candidatos, que ocuparão as vagas que surgirem no decorrer do 
certame ou durante o prazo de sua validade.

Artigo 6º. Esta Deliberação entra em vigor na data de sua 
publicação.

Editais
SEGURANÇA PÚBLICA

GABINETE DO SECRETÁRIO

CORREGEDORIA GERAL DA POLÍCIA CIVIL
Divisão de Sindicâncias - Equipe “P”
Notificação
S.A.Nº218/2010 – D.G.P. 05641/10 – Adm. Pública x Policial 

Civil. O Delegado de Polícia, Titular da Equipe “P” da Divisão de 
Sindicâncias Administrativas da Corregedoria Geral da Polícia 
Civil de São Paulo, Notifica o Dr. Oswaldo M. de Oliveira Neto 
– OAB/SP nº 267.517 a comparecer perante esta equipe, sita 
à Rua da Consolação, 2333 - 6º andar, Cerqueira César, São 
Paulo/SP, no dia 13 de agosto de 2010, às 14:00 horas, a fim 
de acompanhar oitiva do denunciante, bem como, no dia 19 de 
agosto de 2010, às 15:30 horas, para participar do interrogatório 
do Sindicado, nos autos da Sindicância Administrativa Disciplinar 
em epígrafe. E, para garantir o princípio da publicidade, é expe-
dido o presente Edital.
 (10-11-12)

Relator: Conselheiro Octavio Ginez de Almeida Bueno
O Conselho Superior deliberou, por unanimidade, prorrogar 

a discussão e a votação para a próxima sessão.
CSDP nº 272/10
Interessado: Unidade de Atendimento Inicial Família
Assunto: Proposta de alteração da Deliberação CSDP 30/07, 

que trata dos estagiários de direito.
Relator: Conselheiro José Moacyr Doretto Nascimento
O Conselho Superior deliberou, por unanimidade, prorrogar 

a discussão e a votação para a próxima sessão.
CSDP nº 292/10
Interessado: Apadep
Assunto: Revisão do ato que declarou insubsistente a inscri-

ção da Defensora Pública Juliana do Val Ribeiro.
Relatora: Conselheira Fabiana Botelho Zapata
O Conselho Superior deliberou, por unanimidade, prorrogar 

a discussão e a votação para a próxima sessão.
CSDP nº 277/10
Interessado: José Moacyr Doretto Nascimento
Assunto: Proposta de alteração da Deliberação CSDP 

128/09, que trata de questão de ordem em sessões do Conselho 
Superior.

Relatora: Conselheira Ana Carolina Franzin Bizarro
O Conselho Superior deliberou, por unanimidade, prorrogar 

a discussão e a votação para a próxima sessão.
CSDP nº 296/10
Interessado: Defensoria Pública-Geral
Assunto: Coordenadores dos Núcleos Especializados da 

Defensoria Pública do Estado.
Relator: Conselheiro Pedro Antonio de Avellar
O Conselho Superior deliberou, por unanimidade, prorrogar 

a discussão e a votação no que tange ao Núcleo Especializado 
de Combate à Discriminação, Racismo e Preconceito e, nos ter-
mos do voto do relator, não conhecer o pedido de inscrição para 
coordenadoria auxiliar da Defensora Pública Tatiana Belons. 
Deliberou, ainda, aprovar a indicação dos coordenadores dos 
Núcleos Especializados da Defensoria Pública do Estado nos 
seguintes termos:

Núcleo Especializado de Direito do Consumidor: Horácio 
Xavier Franco Neto

Núcleo Especializado de Cidadania e Direitos Humanos: 
Carlos Weis

Núcleo Especializado de Segunda Instância e Tribunais 
Superiores: Pedro Giberti

Núcleo Especializado de Infância e Juventude: Diego Vale 
de Medeiros

Núcleo Especializado do Direito do Idoso e da Pessoa com 
Deficiência: Leandro de Marzo Barreto

CSDP nº 304/10 (Excetuado a pauta)
Interessada: Edepe
Assunto: Pedido de afastamento para ministrar palestra no 

Ciclo de Palestras sobre o tema “Alienação Parental” no dia 17 
de agosto de 2010.

Relator: Conselheiro Octavio Ginez de Almeida Bueno
O Conselho Superior deliberou, por unanimidade, nos 

termos do voto do relator, aprovar o pedido de afastamento 
dos interessados.

CSDP n º 307/10 (Excetuado à pauta)
Interessados: Segunda e Terceira Subdefensorias-Públicas 

Gerais
Assunto: Proposta de Deliberação que autoriza a realização 

de concursos de ingresso de Estagiários de Direito Regionaliza-
dos para a Defensoria Pública da Capital e Defensorias Públicas 
Regionais da Região Metropolitana da Capital e do Interior do 
Estado.

Relatora: Conselheira Fabiana Botelho Zapata
O Conselho Superior deliberou, por unanimidade, nos 

termos do voto da relatora, aprovar a abertura do certame, de 
acordo com a Deliberação CSDP 186, de 06 de agosto de 2010, 
a seguir publicada.

CSDP nº 305/10 (Excetuado à pauta)
Interessado: Regional de São José dos Campos
Assunto: Concurso regionalizado de ingresso de estagiários 

para Regional de São José dos Campos.
Relator: Conselheiro Pedro Antonio de Avellar
O Conselho Superior deliberou, por unanimidade, apensar o 

presente procedimento ao processo CSDP nº 307/10.
CSDP nº 271/10 (Excetuado à pauta)
Interessado: Aparecido Eduardo dos Santos
Assunto: Concurso regionalizado de Estagiários de Direito 

para a Regional de Osasco, unidades: Osasco e Carapicuíba.
Relatora: Conselheira Márcia Regina Garutti
O Conselho Superior deliberou, por unanimidade, nos 

termos do voto da relatora, homologar o Edital de abertura de 
inscrições, a ser publicado oportunamente. Deliberou, ainda, 
indicar os seguintes Defensores Públicos para compor a Comis-
são Organizadora, quais sejam:

1º Membro e Presidente da Comissão: APARECIDO EDUAR-
DO DOS SANTOS.

2º Membro e Examinador de Direito Penal e Direito Proces-
sual Penal: MARICY REHDER COELHO CAMARA.

3º Membro e Examinador de Direito Civil e Processual Civil: 
TATIANA SEMENSATTO DE LIMA COSTA.

4º Membro e Examinador de Direito Constitucional e Prin-
cípios Institucionais e Fundamentos de Atuação da Defensoria 
Pública do Estado: ANÍSIO VIEIRA CAIXETA JUNIOR.

CSDP nº 294/10 (Excetuado à pauta)
Interessado: Edepe
Assunto: Pedido de afastamento para participação no 2º 

Congresso Sul-Americano de Direito o Estado e Inclusão Social 
no período de 11 a 12 de agosto de 2010.

Relatora: Conselheira Juliana Garcia Belloque
O Conselho Superior deliberou, por unanimidade, nos 

termos do voto da relatora, aprovar o pedido de afastamento 
dos interessados.

CSDP nº 302/10 (Excetuado à pauta)
Interessado: Tiago Fensterseifer
Assunto: Pedido de afastamento para participar da palestra 

do “V Simpósio Dano Ambiental na Sociedade de risco” a ser 
realizado nos dias 11, 12 e 13 de agosto

Relator: Conselheiro Luis Cesar Rossi Francisco
O Conselho Superior deliberou, por unanimidade, nos 

termos do voto do relator, aprovar o pedido de afastamento 
do interessado, condicionado à renúncia e demais veras inde-
nizatórias.

CSDP nº 279/08 (Excetuado à pauta)
Interessado: Defensoria Pública-Geral
Assunto: Inscrição de Coordenadores dos Núcleos Espe-

cializados
Relator: Conselheiro Davi Eduardo Depiné Filho
O Conselho Superior deliberou, por unanimidade, prorro-

gar, até o dia 15/08/2010, o mandato dos Coordenadores dos 
seguintes Núcleos Especializados: Situação Carcerária, Promo-
ção e Defesa dos Direitos da Mulher e Combate à Discriminação, 
Racismo e Preconceito.

CSDP nº 276/10
Interessado: José Moacyr Doretto Nascimento
Assunto: Instituição de Questão de Ordem.
Relator: Conselheiro Pedro Antonio de Avellar
O Conselho Superior deliberou, por unanimidade, prorrogar 

a discussão e a votação para a próxima sessão.
CSDP nº 278/10
Interessado: Coordenador do Núcleo de Cidadania e Direi-

tos Humanos
Assunto: Relatório Semestral do Núcleo Especializado 

(janeiro a junho de 2010).
Relator: Conselheiro Bruno Diaz Napolitano
O Conselho Superior deliberou, por unanimidade, prorrogar 

a discussão e a votação para a próxima sessão.

006956f RODRIGO DE ANDRADE MACHADO BOTELHO 0000000131281574 6.932 71
006971b RODRIGO FARAH REIS 0000000329146920 6.705 132
006989j RODRIGO HENRIQUE LUIZ CORREA 0000000125214395 6.818 94
007029e RODRIGO SALLES BATISTA 0000000MG8583464 6.818 94
007040d RODRIGO TADEU BEDONI 0000000289795631 6.591 172
007075a ROMANA COSTA LUIZ DE ALMEIDA 000000MG11309130 6.477 211
007188c SAMUEL MARTINS DOS SANTOS 0000000282574955 6.705 132
007224c SAULO CARVALHO DAVID 0000000266183906 6.818 94
007230i SAULO STEFANONE ALLE 0000000221788906 6.932 71
007242e SERGIO ANDRE WEISE CHINEZ 0000000244154521 6.591 172
007292i SIDIKLEI ROSOLEN DE OLIVEIRA 0000000063152617 6.477 211
007358b SIMONE LAVELLE GODOY DE OLIVEIRA 0000000444689102 6.477 211
007384c SONIA MIYOSHI FUIN 0000000241388144 7.045 47
007395h STEFANIE KORNREICH 0000000213166481 6.477 211
007467g TALITA SEISCENTO BAPTISTA 0000000277576052 6.591 172
007472k TAMARA DE PADUA CAPUANO 0000000439244596 6.705 132
007489f TANIA PESSIN FABREGA 0000000437409314 6.818 94
007523b TATIANA MENDES SIMOES SOARES 0000000430895513 6.705 132
007570k THAIS CRISTINA MONTEIRO COSTA NAMBA 0000000221963085 6.477 211
007603k THAIS VASCONCELOS SEPULVEDA 0000000327166265 6.477 211
007653d THIAGO DE LUNA CURY 0000000435352672 6.477 211
007657a THIAGO DUTRA VAZ DE SOUZA 0000000MG6644187 6.705 132
007665k THIAGO HENRIQUE DO NASCIMENTO MOREIRA 0000000013750657 6.818 94
007696k THOMAS FERREIRA ESPESCHIT ARANTES 00000000M9184363 6.591 172
007699f THOMAZ ILTON FERREIRA DOS SANTOS 0001999001012810 6.705 132
007712e TIAGO FERNANDO DE SOUSA CAMPOS 0000000251790009 6.591 172
007786a VANESSA ALVES VIEIRA 0000000341714860 6.477 211
007814b VANESSA EMI YAMANE 000000023588683X 6.477 211
007866j VERONICA DOS SANTOS SIONTI 0000000329657203 7.614 5
007896h VINICIUS DA PAZ LEITE 0000000124327388 7.273 18
007922e VIRGINIA SANCHES RODRIGUES CALDAS CATELAN 0000000004253217 6.591 172
007924i VIRGINIA SILVEIRA MARTINS NEVES ROMA 0000000307092999 6.591 172
007928f VITOR EDUARDO TAVARES DE OLIVEIRA 0000000000031598 6.705 132
007937g VIVIAN CAROLIN CICUTO LANDIM 0000000326161788 6.705 132
007947j VIVIAN MANTIC CORREIA 0000000341537858 6.477 211
007989d VIVIEN MARTINHO DA SILVA 0000000281411797 6.477 211
008029j WELLINGTON BARBOSA NOGUEIRA JUNIOR 0000000442316550 6.818 94
008042b WILD AFONSO OGAWA FILHO 0000000004828477 7.045 47
008069k WINITU FONSECA TOZATTI 000000032587167X 6.818 94

293 Candidato(s) nesta opção
* CANDIDATO INSCRITO COMO PORTADOR DE DEFICI-

ÊNCIA.
DEFICIENTES HABILITADOS EM ORDEM ALFABÉTICA (APÓS 

1ª PROVA ESCRITA - OBJETIVA)

NÚMERO NOME DOCUMENTO MÉDIA CLASS CL.DEF

000289g ALICE DAFLON GOMES FRAIZ 0000000032589178 5.568 917 6
001167i CAIO DE CAMARGO E GOZZO 0000000139983478 5.227 1212 8
001604e CRISTIANE DE LIMA CUBAS 0000000072621360 5.000 1410 9
002150h DIEGO DE AZEVEDO SIMAO 0000000003821213 6.250 363 1
002507a GLAUCUS ALVES DA SILVA 0000000011689004 5.682 813 5
003500c IGOR VELOSO RIBEIRO 0000000001499525 5.909 618 3
003794b JORGE LUIZ DO NASCIMENTO 
JUNIOR 0000000434687078 5.455 1010 7
004372c LEONARDO DE CASTRO 
TRINDADE 0000000332482480 5.909 618 3
006197j PAULO APARECIDO DOS REIS 0000000320795676 6.023 522 2

9 Candidato(s) nesta opção
Extrato de ata da 199ª Sessão do Conselho Superior 

da Defensoria Pública
Data da realização: 06/08/2010, 09h30min
Local: Sala de Reuniões da Rua Boa vista, nº 103, 7º andar
Hora do Expediente:
I. Leitura e aprovação de ata da sessão anterior
II. Comunicações da Presidência
III. Comunicações da Secretaria
IV. Momento aberto
V. Manifestações dos Conselheiros sobre assuntos diversos
Ordem do Dia
CSDP nº 261/10
Interessado: Pedro Antonio de Avellar
Assunto: Proposta de alteração da Deliberação CSDP nº 

01/06.
Relatora: Conselheira Ana Carolina Franzin Bizarro
O Conselho Superior deliberou, por unanimidade, prorrogar 

a discussão e a votação para a próxima sessão.
CSDP nº 257/10
Interessado: Pedro Antonio de Avellar
Assunto: Proposta de Regulamentação da Remoção de 

Defensores Públicos mediante permuta
Relator: Conselheiro Octavio Ginez de Almeida Bueno
O Conselho Superior deliberou, por unanimidade, prorrogar 

a discussão e a votação para a próxima sessão.
CSDP nº 260/10
Interessado: Núcleo Especializado de Promoção e Defesa 

dos Direitos da Mulher e outros
Assunto: Proposta de Criação de Cargos para atuação nos 

juizados de violência doméstica e familiar.
Relator: Conselheiro Bruno Diaz Napolitano
O Conselho Superior deliberou, por unanimidade, prorrogar 

a discussão e a votação para a próxima sessão.
CSDP nº 263/10
Interessado: Antonio José Maffezoli Leite
Assunto: Proposta de alteração da Deliberação CSDP nº 

109/08, que regulamenta a gratificação.
Relatora: Conselheira Fabiana Botelho Zapata
O Conselho Superior deliberou, por unanimidade, prorrogar 

a discussão e a votação para a próxima sessão.
CSDP nº 264/10
Interessado: Antonio José Maffezoli Leite
Assunto: Proposta de alteração da Deliberação CSDP nº 

01/06, que regulamenta o Regimento Interno do Conselho 
Superior.

Relatora: Conselheira Franciane de Fátima Marques
O Conselho Superior deliberou, por unanimidade, prorrogar 

a discussão e a votação para a próxima sessão.
CSDP nº 265/10
Interessado: Antonio José Maffezoli Leite
Assunto: Proposta de alteração da Deliberação CSDP nº 

139/09, que regulamenta as atribuições das Defensorias de 
Tutela Coletiva no âmbito das Regionais.

Relator: Conselheiro José Moacyr Doretto Nascimento
O Conselho Superior deliberou, por unanimidade, prorrogar 

a discussão e a votação para a próxima sessão.
CSDP nº 273/10
Interessado: Unidade de Araraquara
Assunto: Pedido de alteração da atribuição funcional da 4ª 

Defensoria Pública da Unidade.
Relatora: Conselheira Juliana Garcia Belloque
O Conselho Superior deliberou, por unanimidade, prorrogar 

a discussão e a votação para a próxima sessão.
CSDP nº 382/08
Interessado: Antonio José Maffezoli Leite
Assunto: Proposta de anteprojeto de lei de alteração da Lei 

Complementar nº 988, de 9 de janeiro de 2006.
Relator: Conselheiro Pedro Antonio de Avellar
O Conselho Superior deliberou, por unanimidade, prorrogar 

a discussão e a votação para a próxima sessão.
CSDP nº 268/10
Interessado: Thais de Campos e Juliane Tagami
Assunto Proposta de alteração da Deliberação CSDP 143/09 

(atribuições de Defensores Públicos).
Relator: Conselheiro Pedro Antonio de Avellar
O Conselho Superior deliberou, por unanimidade, prorrogar 

a discussão e a votação para a próxima sessão.
CSDP nº 275/10
Interessado: Geraldo Sanches Carvalho
Assunto: Proposta de Deliberação que disciplina a possi-

bilidade de compensação de dias trabalhados pelo exercício 
cumulativo de cargos e funções de execução.


